
                                                                                      

PORTARIA N.º 355/2015 – REITORIA/UNESPAR

Concede  Licença  Sabática  para  a  professora 
Luciana Regina Pomari, campus de Paranavaí.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o Protocolizado nº 13.447.768-7, de 16/12/2014;

considerando o Art. 12 do Regimento Geral da UNESPAR;

considerando o Art. 18, Parágrafo Único da Lei n 11.713/97;

considerando a Instrução Normativa nº 001/2014 – Reitoria/Unespar;

R E S O L V E:

Artigo  1° -Conceder  para  a  professora  Luciana  Regina  Pomari,  RG  Nº 

7.156.641-2/PR, Professora de Ensino Superior, lotada no Centro de Ciências 

Humanas e da Educação do Campus de Paranavaí, Licença Sabática  de 06 

(seis) meses no período de  04/02/2015 a 31/07/2015  para realização de um 

Estágio  de  Caráter  Avançado  e  Científico,  intitulado  “Historiografia  e 

cronologias  para  uma  História  Cultural  da  África”,  junto  ao  Laboratório  de 

História  Política  e  Movimentos  Sociais  (LAPPOM)  do  Programa  de  Pós-

Graduação em História na Universidade Estadual de Maringá.

Artigo 2º - Esta portaria tem efeitos retroativos a 04/02/2015, convalidando o 

período da licença, revogadas as disposições em contrário.

 Paranavaí, 11 de maio de 2015.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor


	PORTARIA N.º 355/2015 – REITORIA/UNESPAR

